Επιλέξιμη περιοχή

1. Υπεύθυνος φορέας για την υλοποίηση, διαχείριση, 
παρακολούθηση, αξιολόγηση και έλεγχο του προγράμ-
ματος ορίζεται η Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.).

2. Για την υλοποίηση του προγράμματος προκαλείται 
δαπάνη ύψους έως του ποσού του ενός εκατομμυρίου 
διακοσίων πέντε χιλιάδων και πεντακοσίων ογδόντα 
εννέα ευρώ (1.205.589,00€), η οποία βαρύνει τον προ-
ϋπολογισμό της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.) (ΚΑΕ 2493).

3. Επιλέξιμη γεωγραφική περιοχή για την υλοποίηση 
του παρόντος προγράμματος ορίζεται η Περιφέρεια 
Θεσσαλίας.

Άρθρο 3 
Καθεστώς ενίσχυσης

1. Η αποζημίωση που καταβάλλεται στους ωφελού-

[...]

Οι ωφελούμενοι/ασκούμενοι μπορούν να απουσιά-
σουν (για οποιονδήποτε λόγο) μέχρι είκοσι δύο (22) ερ-
γάσιμες ημέρες καθ’ όλη τη διάρκεια του προγράμματος, 
με την υποχρέωση επιμήκυνσης του προγράμματος για 
αντίστοιχο αριθμό ημερών μέχρι τη συμπλήρωση των 
εκατόν τριάντα δύο (132) ημερών εργασιακής εμπειρίας. 

Επιπλέον:
α) για την περίοδο θερινών διακοπών ή αργιών ή/και 

για εργάσιμες ημέρες κατά τις οποίες η επιχείρηση μένει 
κλειστή (έως 30 ημέρες εργασιακής εμπειρίας) και 

β) σε περίπτωση απουσίας του/της ωφελούμενου/ης 
λόγω ασθένειας ή ανωτέρας βίας, παρέχεται η δυνατό-
τητα απουσίας για επιπλέον τριάντα (30) ημέρες εργασι-
ακής εμπειρίας με αντίστοιχη υποχρέωση επιμήκυνσης, 
ώστε να συμπληρωθούν οι εκατόν τριάντα δύο (132) 
του προγράμματος και με την υποχρέωση προσκόμισης 
των απαιτούμενων, κατά περίπτωση απουσίας, δικαι-
ολογητικών, καθώς και σχετικής Υπεύθυνης Δήλωσης 
επικυρωμένης από δημόσια αρχή ή από το gov.gr.

Για την επιμήκυνση υπογράφεται το σχετικό παράρτη-